Savognin Bergbahnen AG

Stradung 42 | CH-7460 Savognin Tel. +41 (0)81 300 64 00 info@savogninbergbahnen.ch www.valsurses.ch CHE-105.766.392 MWST



# **Camping Julia**

Tarife 01.11.2025 bis 31.10.2026

## 1. Platzgebühr

Ganzjahresplatz

Grosse Parzelle CHF 2'800.00
Normal Parzelle CHF 2'500.00

Saisonplatz (Sommer/Herbst oder Winter)
Parzelle CHF 2'000.00

<u>Ermässigung:</u> CHF 100.00 auf obige Standplatzgebühren beim Kauf von mindestens zwei Wintersaisonkarten der Savognin Bergbahnen AG.

#### Diese Gebühren beinhalten

Standplatzmiete, Übernachtungstaxen für die Mieterin/den Mieter, die Familie und Verwandte der Mieterin/des Mieters in auf- und absteigender Linie (Eigentümer, Ehepartner, Grosseltern, Kinder und deren Ehepartner, Enkel), Parkplatz für einen PW, Benützung Warmwasser, Duschen und Toiletten.

#### In der Gebühr nicht enthalten

Mehrwertsteuer sowie sämtliche oben nicht explizit angeführten Leistungen

### 2. Gästetaxe - Obligatorische Camping-Standplatzpauschale

Jahres- und Saison-Standplatzmieter/innen haben die Gästetaxe für sich, ihre Familienmitglieder (Ehepartner, wirtschaftlich abhängige Kinder, alle ständig im Haushalt lebenden Personen) sowie für ihre unentgeltlich beherbergten Angehörigen (Eltern, Grosseltern, Schwiegereltern, Geschwister und deren Ehepartner, Kinder und Enkelkinder) sowie Gäste unabhängig von Dauer und Häufigkeit des Aufenthaltes in Form einer Jahrespauschale oder Saisonpauschale zu entrichten.

→ Jahrespauschale CHF 250.00

Der Einzug der Abgaben erfolgt durch die Gemeinde Surses.

#### 3. Stromverbrauch wird nach Zähler belastet

anteilige Elektrizitätsinfrastruktur: CHF 0.28 je kWh exkl. MwSt. Stromverbrauch: CHF 0.20 je kWh exkl. MwSt.

#### 4. Fälligkeiten

- Standplatzgebühr vor Beginn der Mietperiode
- Gästetaxe-Pauschale gemäss Gemeinde Surses
- Gästetaxe übrige Personen nach dem jeweiligen Ferienaufenthalt
- Strom nach Verbrauch jeweils am Ende der Mietperiode